青少年冰雪文化艺术实践大展
为深入贯彻落实，习近平总书记在新时代推动东北振兴座谈会上的讲话精神，践行习近平总书记“冰天雪地也是金山银山”的理念，落实《教育部等11部门关于推进中小学生研学旅行的意见》和国家旅游局等六部门印发的《关于促进研学旅游发展的指导意见》、省委省政府《黑龙江省冰雪经济发展规划（2022-2030年）》、《黑龙江省创意设计产业发展专项规划（2022—2030年）》的文件精神，借助哈尔滨此次举办亚冬会的历史契机，以“传承·创新·发展·向未来”为主题，向全国普及推广冰雪文化、科技、运动等相关知识，开展系列线上线下文化实践活动，提升全民参与度，为2025亚冬会预热，助力龙江冰雪文化旅游产业发展。现决定举办“助力亚冬会—青少年冰雪文化艺术大展”，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2023年11月15日至2024年02月15日

报名时间：

学校、单位或教师报名登记：

2023 年11月15日至2024年2月15日

（11月15日起，开放学校、单位或教师登记，推荐组织学生参展，批量上传学生信息及作品通道）。

个人注册报名：

2023年11月15日至2024年1月30日

（11 月 15 日起开放书画赛个人报名、参展通道，个人 2024年01 月 30 日之前报名参展，请与所在学校、单位或老师联系）

二、组织架构

主办单位：

中国文化艺术发展促进会

承办单位：

金石冰雪文化科技产业发展有限公司
三、参展介绍
“青少年冰雪文化艺术实践大展”是由中国文化艺术发展促进会主办，依托行业领导地位和人才资源优势，举办的线上、线下结合的冰雪文化知识专项活动之一。

活动邀请国际知名艺术家、全国科研院所、高校学者和冰雪行业相关领域专家担任评委。聚焦冰雪文化与冰雪旅游融合发展、冰雪艺术与冰雪品牌有效互动的全新机制。

参加该活动的学生，将通过冰雪知识专项问答和绘画美术、音乐、书法、朗诵、结合艺术展演的冰雪艺术实践活动，更全面、深入地学习掌握冰雪运动知识与冰雪文化、亚冬会文化。

四、参展理念

秉承“推动冰雪文化建设，刻画中国冰雪文化符号”的参展理念，致力于打造“书法绘画、音乐、朗诵演讲”的一站式冰雪参展教育文化平台。

五、参展目标

更好的推动冰雪文化建设，刻画中国冰雪文化符号。将冰雪运动、冰雪知识普及、冰雪体验等融入到绘画、阅读写作、朗诵演讲、艺术展演之中，重点针对青少年以文化赛事的形式将冰雪文化向全国进行展示输出，把冰雪理念向全国范围推广。

六、参展环节

知识问答环节：

团体报名：以学校、单位、教师为团体报名，登陆组委会官网注册，进行知识问答（题型为选择题）

个人报名：以个人为团体报名，登陆组委会官网注册，进行知识问答（题型为选择题）

作品实践环节：

参与形式：提交作品内容需切合本次参展主题和展项主题，思想健康，积极向上。要求精神饱满有感染力，看装得体，动作表情生动自然。鼓励原创作品参展展演；

参展科目：美术、音乐、书法、朗诵（电子版作品、视频等）

作品尺寸：所有作品以视频的形式、电子版的形式提交，文件不超过200MB。个人作品不得超过5分钟，集体作品不得超过5分钟，超出时长将酌情扣分；

参展组别

学前组（6岁前）、 小学低年级（1-2年级）、小学中年级（3-4 年级）、小学高年级（5-6年级）、 初中组、 高中组、中专、职高等。

参展组委会

本届展事信息发布平台为：
微信公众号：bingxuewenhuadz
主办单位网站：https://www.cnspac.org.cn
报名网站：http://www.bingxuewh.cn
组委会联系方式：
联系人：王老师

电话：13796369413

电 话：400-889-1936（转冰雪实践组委会）
违规问题线索举报电话：400-889-1936（转冰雪实践违规举报）

版权问题声明

1、来稿不退，参展作品版权归属大赛组委会所有，有权保留作品且在相关活动中使用(包括展出、宣传、出版、制作衍生品、拍卖等) ，不另付稿酬；作者享有署名权。

2、参展者必须保证参展作品为本人创作。

3、参展者还应保证其所提交的作品不侵犯第三人或第三方机构的权益(包括:著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合法权益)。

凡因作品或参展行为所产生的法律责任均由参赛者自行承担。

免责声明

1.未经主办单位书面授权，任何单位和个人以本参展名义开展的
活动均属假冒、侵权。
2.请参与活动人员在线下活动时妥善保管自己的贵重物品（如现金、笔记本电脑、手机和参展设备等），避免丢失或损坏。

其他
1.关于参展规则的任何补充、修订，将在全国青少年冰雪文化艺术实践大展官方网站及微信公众号上发布。
2.参展期间，规则中没有说明的事项由专家评审委员会现场决定。
3.主办单位和专家评审委员会对规则中未说明及有争议的事项拥有最后解释权、补充权和决定权。